
DECRETO N° 2.591 /

LAJA, 03 Agosto de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Ceremonia Entrega Proyectos Fondo Inversión
Fomento Productivo IFP y Fondos Apoyo Inicial FAI de INDAP 2012".

2.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

3.- Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07/12/2011, Acuerdo N°186/2011 que
aprueba Presupuesto Municipal año 20112

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar ceremonia de entrega proyectos Fondo Inversión Fomento
Productivo IFP y Fondos Apoyo Inicial FAI, postulados a INDAP 2012 a sus
beneficiarios y el estricto apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE programa municipal denominado "Ceremonia Entrega Proyectos
Fondo Inversión Fomento Productivo IFP y Fondos Apoyo Inicial FAI de INDAP 2012"
el cual se llevará a cabo el día 06 de Agosto de 2012.

2.- REALÍCESE compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la realización de la ceremonia y atención que se brindarán a las
autoridades, e impútese el gasto emanado del presente decreto a la cuenta
22.12.003 Gastos de Representación del Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

UÜL
SEPÜLVEDA MORA
JARÍA MUNICIPAL

VFT/KSÍM/ksrn 03/08/12
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Alcaldía
- Archivo SSMM /

VLADIMIR'FJQA T0LEDO

www.munilaja.ci
!.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524GOO - FAX: 534233



.

: ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Comunal
'Inauguración Proyecto Mejoramiento Laguna la Señoraza"

FUNDAMENTACIÓN:

El Programa de Desarrollo Local (Prodesal) tiene como objetivo principal generar
condiciones para que los pequeños productores agrícolas o campesinos desarrollen
capacidades e incrementen su capital productivo.

Año a año los usuarios pueden postular a diversos fondos como lo son los entregados
en esta ocasión.

Los Fondos de Inversión de Fomento Productivo - IFP y los Fondos de Apoyo Inicial -
FAI, durante este año 2012, beneficiarán a 103 usuarios de Prodesal 1 y 2 de nuestra
comuna, considerando una inversión de más de 26 millones de pesos.

OBJETIVOS Y METAS:

Realizar ceremonia de entrega proyectos Fondo Inversión Fomento Productivo IFP y
Fondos Apoyo Inicial FAI, postulados a INDAP 2012 a sus beneficiarios con la
presencia de autoridades y vecinos de la comuna.

DESCRIPCIÓN:

Fecha lunes 06 de agosto de 2012.
11:00 horas Ceremonia
12:30 horas Coctel con autoridades y asistentes a la ceremonia

ACTIVIDADES:

Coordinar con el INDAP la confección y entrega de invitaciones a autoridades
regionales, provinciales y comunales

- Coordinar con Jefes técnicos Prodesal 1 y 2 el desarrollo de la actividad y
convocatoria de los usuarios beneficiados.
Efectuar órdenes de pedido de Alcaldía para dar atención a los asistentes al
evento.
El encargado de adquisiciones cotizará y comprará los elementos requeridos tales
como: cóctel, locución, entre otros.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal, 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor
Alcalde.

SEPULVEDAMORA

Laja, Agosto de 2012



Programa Comunal
"Ceremonia Entrega Proyectos FAI e IFP'

06 de Agosto de 2012

Asistentes:

Gobernador Provincial Sr. Renato Paredes Larenas.

H. Diputado de la República Sr. Joel Rózales Guzmán

Jefa de Área IDAP Los Ángeles, Sra. Ingrid Parra Mardones

Concejales de la Comuna

Beneficiarios Proyectos

Invitados Especiales

Karina pepúlvéda Mora
Secretaria Municipal


